(23) Editi, « et necessarium sit, coniunctus, » etc.

(24) Editi, « videbitur. »

(25) Alias, « morietur; » al., « moreretur. »

(26) Sic Rabanus. Editi vero, « Hic in eo ausus es, » etc. MSS. nostri alii, « Hoc in eo ausus es; » al., « Hoc adeo ausus es; » al., « Hoc ausus es. »

(27) Sic recte ms. unus Regius num. 1639. Cæ- teri vero mss., Rabanus, Salodianus et Merlinus, « cuius vox per Evangelium fertur omni corpore lucidior; » al., « collucidior; » al., « perlucidior. » Editio vero Genebrardi, « omni sole lucidior. » Ms. Regius num. 1641, « omni eorusculo lucidior. »

(28) In editis omittuntur « meam, sed ego pono eam. »

(29) Sic recte ms. unus Regius num. 1639. Cæ-

A quem qui eum possit in amore Christi superare: unde nec putandus est aliquid de eo contra quam ipso dignum est prolocutus esse (31). Et ideo indage- mus subtilius per gratiam sancti Spiritus verbum sapientiæ quo sensum Pauli possimus advertere, imo sensum Christi qui in eo est, secundum quod ipse profitetur¹⁷: « Nos autem sensum Christi babemus. »

567 Potest ergo (32) quis compendiosius in his di- cere quia hic mortem, communem hanc dicit et me- diam qua « mortuus est, » sicut idem Apostolus di- cit, « secundum Scripturas¹⁸, » et nihil absurdum videri, si is qui formam servi suscepereat, domina- tum pertulerit mortis, quæ sine dubio dominatur omnibus qui in carne positi sub servili forma cen- sentur. Sed et illud assertioni huic adjaret, quod

B propterea forma hæc servi, id est ipsa (33) etiam nostra caro, seminatur in corruptione, ut surget in incorruptione, et seminatur in infirmitate, ut sur- get in virtute, et seminatur in contumelia, ut sur- get in gloria, et seminatur corpus animale, ut re- surgat corpus spirituale¹⁹, sive dubio ut mors ipsi ultra non dominetur, quæ dominata est ei dum es- set in infirmitate, et contumelia, et corruptione. De tali enim carne quæ adhuc in his est passionum vi- tis, ipse Paulus dicit: « Quia caro et sanguis re- gnum Dei possidere non possunt, neque corruptio incorruptionem possidebit²⁰. » Sed et quod alibi²¹ idem Apostolus corpus « mortis » nominavit, is qui hæc asserit, hujus mediæ mortis intelligendum di- cit, quæ hujuscemodi corpori dominatur donec ani- male est et corruptibile, et needum per resurrec- tionis gloriam commutatum, atque ex corruptibili incorruptibile effectum, et ex ignobili gloriosum. Illud autem quod huic assertioni (34) valde contra- riuum est (id est, quod mortui sumus cum Christo, et cōsepulti sumus ei; quod utique nullo modo de communi hac morte potest intelligi), hoc modo ex- planare conabitus (35), ut sicut in superioribus, cum de diversitate legum exponeremus, ostendimus Apostolum in uno eodemque loco legem nunc na- turalem, nunc Moysi, nunc etiam peccati nomina- re, et hoc in usu esse Scripturæ divinæ etiam ex aliis locis adhibitis docuimus testimoniis, ita et in præsenti nunc mortem communem, nunc peccati, D nunc etiam ipsum auctorem mortis, qui et novissi-